
Kuntayhtymähallitus § 132 24.09.2020

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä
pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi

101/03.02/2020

KYHALL § 132 Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö val-
mis te le vat sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja maakuntien pe rus ta-
mis ta sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta hallitusohjelman mu kai-
ses ti. Edellä mainitut tahot pyytävät Peruspalvelukuntayhtymä Selänteeltä
lau sun toa hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja ter vey-
den huol lon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien pe-
rus ta mis ta koskevaksi lainsäädännöksi.

 Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti Suomessa to-
teu te taan sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistus ja pe rus te-
taan maakunnat. Uudistuksessa on hallitusohjelman mukaisesti ta voit tee na
kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laa duk kaat
sosiaali- ja terveyspalvelut kaikille suomalaisille, parantaa palveluiden saa-
ta vuut ta ja saavutettavuutta, turvata ammattitaitoisen työvoiman saanti, vas-
ta ta yhteiskunnallisten muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin ja hillitä
kus tan nus ten kasvua.

 Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella eh do tet-
tai siin säädettäväksi uuden hallintotason perustamiseen ja toiminnan kan nal-
ta keskeiset lait, joita olisivat maakuntalaki, laki sosiaali- ja ter vey den huol-
lon järjestämisestä, laki pelastustoimen järjestämisestä sekä niiden yh tei nen
voimaanpanolaki, maakuntien rahoituslaki sekä ehdotukset kuntien ra hoi-
tus ta koskevan lainsäädännön, verolainsäädännön, maakuntien ja kun tien
henkilöstöä koskevan lainsäädännön sekä eräiden yleishallintoa kos ke vien
lakien muuttamiseksi. Perustettaville uusille maakunnille siirrettäisiin vas-
tuu sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä.

 Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli pe rus-
tuu pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan rahoitukseen.
Muun ohella lausunnoissa pyydetään kiinnittämään erityistä huomiota ja
lau su maan siitä, kuinka rahoitusratkaisun eri määräytymistekijät vastaavat
so te-maa kun nil le niiden lakisääteisten tehtävien rahoitustarvetta. So te-maa-
kun ti en laskennallista rahoitusmallia tarkastellaan uudelleen lau sun to pa laut-
teen perusteella.

 Lisäksi lausuntopyynnössä pyydetään maakuntajaon osalta lausumaan kah-
des ta vaihtoehdosta, joissa Enonkoski, Rantasalmi, Savonlinna ja Sulkava
si joit tui si vat vaihtoehtoisesti joko Pohjois-Savon maakuntaan taikka ny kyi-
sen maakuntajaon mukaisesti Etelä-Savon maakuntaan. Myös aluejako rat-



kais taan lausuntokierroksen jälkeen.

 Lausunnon pyydetään toimittamaan 25.9.2020 klo 16.00 mennessä.

 Liitteenä kuntayhtymän lausunto hallituksen esitysluonnoksesta edus kun nal-
le sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uu dis tus ta
ja maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi.

(Valmistelija: Kuntayhtymän johtaja Tuomas Aikkila, puh. 044 4456 196)

Ehdotus: Kuntayhtymän johtaja: Kuntayhtymähallitus päättää antaa liitteen mukaisen
lau sun non hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja ter vey-
den huol lon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien pe-
rus ta mis ta koskevaksi lainsäädännöksi.

Päätös: Hyväksyttiin yksmielisesti.

 Pyhäjärven kaupunginjohtaja Henrik Kiviniemi palasi kokoukseen tämän
asian käsittelyn aikana klo 10.26.

 Jäsen Aila Kauranen oli pois kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo
10.25-10.27.


